
Rada Gminy Bielsk Podlaski 
Sesja 

Protokół nr VII/2019 

z VII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 26 kwietnia 2019 r. 

Obrady rozpoczęto 26 kwietnia 2019 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 10:53 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Jerzy Bajena 

2. Andrzej Borowski 

3. Mikołaj Car 

4. Jerzy Chilkiewicz 

5. Walenty Gałuszewski 

6. Mikołaj Kiryluk 

7. Alina Korszak 

8. Jan Kowalczuk 

9. Alina Kruk 

10. Albin Misiuk 

11. Stanisław Olszewski 

12. Jerzy Onacik 

13. Jerzy Pac 

14. Lucyna Tkaczuk 

15. Anatol Grzegorz Tymiński 

Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

Osoby zaproszone na sesję: 

Osoby zaproszone na sesję: 

1. Raisa Rajecka – Wójt Gminy 

2. Anatol Filipiuk – Zastępca Wójta Gminy 

3. Anna Nesteruk – prac. Ref. Fn Urzędu Gminy 

4. Agnieszka Dowgier - Adwokat 

5. Sołtysi Sołectw Gminy Bielsk Podlaski – (frekwencja  94%) 

 

Lista obecności osób zaproszonych na sesję stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 

 

 



1. Otwarcie sesji. 
 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

Przewodniczący Rady Gminy Bielsk Podlaski  STANISŁAW OLSZEWSKI otworzył VII 

Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski. Przypomniał, że sesja jest rejestrowana i transmitowana, a 

głosowania radnych będą się odbywały za pomocą tabletów. Poprosił radnych o 

potwierdzenie kworum poprzez wciśnięcie odpowiedniego przycisku na tablecie. 

Przypomniał, że ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych. Stwierdził, że w  sesji uczestniczy 

15 radnych, co stanowi kworum do prowadzenia obrad rady gminy i podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

Powitał serdecznie: 

 wszystkich radnych, 

  Panią Wójt RAISĘ RAJECKĄ,  

 Zastępcę Wójta - Pana ANATOLA FILIPIUKA,  

 pracowników Urzędu Gminy,  

 Sołtysów, 

 oraz wszystkich przybyłych gości.  

 

2. Ustalenie porządku sesji. 
Zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z propozycją porządku obrad oraz projektami uchwał, 

wszyscy radni otrzymali w formie elektronicznej. Zawiadomienie stanowi Załącznik Nr 4 do 

protokołu. 

STANISŁAW OLSZEWSKI odczytał propozycję  porządku sesji.  
1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku sesji.  

3. Przyjęcie protokołu z VI Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 29 marca 2019 roku. 

4. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2018 rok dla Gminy Bielsk Podlaski. 

5. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok. 

6. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk 

Podlaski na lata 2019 – 2026. 

7. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2018 rok, sprawozdanie z wykonania planu 

finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Augustowie oraz informacja o stanie mienia 

komunalnego Gminy. 

8. Powzięcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji 

kultury za 2018 rok. 

9. Powzięcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części gruntów położonych w obrębie wsi Augustowo, 

gm. Bielsk Podlaski – obszar 1. 

10. Powzięcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części gruntów położonych w obrębie wsi Augustowo, 

gm. Bielsk Podlaski – obszar 2. 

11. Powzięcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części gruntów położonych w obrębie wsi Augustowo, 

gm. Bielsk Podlaski – obszar 3. 

12. Powzięcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części gruntów położonych w obrębie wsi Augustowo, 

gm. Bielsk Podlaski – obszar 4. 

13. Powzięcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części gruntów położonych w obrębie wsi Augustowo, 

gm. Bielsk Podlaski – obszar 5. 

14. Powzięcie uchwały w sprawie ustalenia dopłat do 1 m3 wody oraz 1 m3 odprowadzanych 

ścieków. 



15. Powzięcie uchwały w sprawie przekazania do zaopiniowania organowi regulacyjnemu 

projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Bielsk 

Podlaski. 

16. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2018 rok. 

17. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym od dnia 

29 marca 2019 r. do dnia 25 kwietnia 2019 r. 

18. Interpelacje i zapytania radnych. 

19. Odpowiedzi na interpelacje. 

20. Wolne wnioski i informacje.  

21. Zamknięcie obrad.  

 

Uwag do porządku sesji nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy, po odczytaniu 

propozycji porządku, poddał go pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Ustalenie porządku sesji. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że po zakończeniu 

sesji odbędzie się w tej sali spotkanie z przedstawicielem firmy MODERATOR z Hajnówki, 

który przedstawi ofertę dotyczącą kotłów na pellet lub ekogroszek oraz zapozna ze sposobem 

pozyskania środków z programu „Czyste powietrze”. W spotkaniu mogą uczestniczyć 

wszyscy zainteresowani tą ofertą. 

 

3. Przyjęcie protokołu z VI Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 

29 marca 2019 roku. 
 

Protokół z VI Sesji Rady Gminy z dnia 29 marca 2019 r. został sporządzony, doręczony 

radnym w formie elektronicznej i udostępniony do wglądu w pok. 113 Urzędu Gminy. 

Uwag do protokołu nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z VI Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 29 marca 2019 roku..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 



 

4. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2018 rok dla Gminy Bielsk 

Podlaski. 
Ocenę zasobów pomocy społecznej za 2018 rok  wszyscy radni otrzymali.  Opracowanie, 

stanowiące Załącznik Nr 5 do protokołu, zostało pozytywnie zaopiniowane przez Komisje 

Rady Gminy na posiedzeniu w dniu 23 kwietnia br. Przewodniczący Rady Gminy poprosił 

Panią Kierownik o przedstawienie w skrócie przygotowanej oceny.  

 

5. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok. 
Wniosek wraz z projektem uchwały stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu. Wniosek Wójta 

Gminy o wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Bielsk Podlaski na 2019 rok oraz projekt 

uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali. Proponowane zmiany zostały pozytywnie 

zaopiniowane przez Komisje Rady Gminy na posiedzeniu w dniu 23 kwietnia br. Propozycję 

zmian w budżecie gminy przedstawiła ANNA NESTERUK (zgodnie z załączonym 

wnioskiem). Uwag i pytań nie zgłoszono, nikt nie wziął udziału w dyskusji. Po odczytaniu 

projektu uchwały, Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr VII/45/2019 

z dnia 26 kwietnia 2019 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok 
Uchwała  stanowi Załącznik Nr 7  do protokołu. 

 

6. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Bielsk Podlaski na lata 2019 – 2026. 
Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali. Wniosek 

stanowi Załącznik Nr 8  do protokołu. Proponowane zmiany zostały pozytywnie 

zaopiniowane przez Komisje Rady Gminy na posiedzeniu w dniu 23 kwietnia br. Propozycję 

zmian w WPF przedstawiła ANNA NESTERUK (podczas omawiania propozycji zmian w 

budżecie zgodnie z załączonym wnioskiem). Uwag i pytań nie zgłoszono, nikt nie wziął 

udziału w dyskusji. Po odczytaniu projektu uchwały, Przewodniczący Rady Gminy zarządził 

głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk 

Podlaski na lata 2019 – 2026..  



 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr VII/46/2019 

z dnia 26 kwietnia 2019 r. 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Bielsk Podlaski na lata 2019 – 2026 
Uchwała  stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu. 

 

7. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2018 rok, sprawozdanie z 

wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Augustowie 

oraz informacja o stanie mienia komunalnego Gminy. 
Sprawozdanie stanowiące Załącznik Nr 10 do protokołu, wszyscy radni otrzymali i zostało 

ono pozytywnie zaopiniowane przez Komisje Rady Gminy na posiedzeniu w dniu 23 

kwietnia br. Wpłynęła również pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Białymstoku. Na prośbę Przewodniczącego Rady Gminy, sprawozdanie przedstawiła Wójt 

Gminy – RAISA RAJECKA. W swoim wystąpieniu zwróciła uwagę na realizację zadań 

inwestycyjnych. 

 

Po zamknięciu tego punktu, Przewodniczący Rady Gminy o godz. 9:50 ogłosił przerwę w 

obradach, podczas której przedstawiciele firmy „MODERATOR” z Hajnówki przedstawili 

informację dotyczącą kotłów na pellet lub ekogroszek oraz zapoznali ze sposobem pozyskania 

środków z programu „Czyste powietrze”. 

Po przerwie Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku 

sesji. 

  

8. Powzięcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego instytucji kultury za 2018 rok. 
Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali - 

Załącznik Nr 11 do protokołu Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

Komisje Rady Gminy na posiedzeniu w dniu 23 kwietnia br. Przewodniczący Rady Gminy 

odczytał wniosek. 

Uwag i pytań nie zgłoszono, nikt nie wziął udziału w dyskusji. Po odczytaniu projektu 

uchwały, Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji 

kultury za 2018 rok..  

 

Wyniki głosowania 



ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr VII/47/2019 

z dnia 26 kwietnia 2019 r. 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

instytucji kultury 
Uchwała  stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu. 

 

9. Powzięcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części gruntów położonych w 

obrębie wsi Augustowo, gm. Bielsk Podlaski – obszar 1. 
Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali - 

Załącznik Nr 13 do protokołu. 

 Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Rady Gminy na posiedzeniu 

w dniu 23 kwietnia br. przewodniczący Rady Gminy odczytał wniosek. Uwag i pytań nie 

zgłoszono, nikt nie wziął udziału w dyskusji. Po odczytaniu projektu uchwały, 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części gruntów położonych w obrębie wsi Augustowo, 

gm. Bielsk Podlaski – obszar 1..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr VII/48/2019 

z dnia 26 kwietnia 2019 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części gruntów położonych 

w obrębie wsi Augustowo, gm. Bielsk Podlaski – obszar 1 



Uchwała  stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu. 
 

10. Powzięcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części gruntów 

położonych w obrębie wsi Augustowo, gm. Bielsk Podlaski – obszar 2. 
Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali - 

Załącznik Nr 15 do protokołu. 

 Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Rady Gminy na posiedzeniu 

w dniu 23 kwietnia br. przewodniczący Rady Gminy odczytał wniosek. Uwag i pytań nie 

zgłoszono, nikt nie wziął udziału w dyskusji. Po odczytaniu projektu uchwały, 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części gruntów położonych w obrębie wsi Augustowo, 

gm. Bielsk Podlaski – obszar 2..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr VII/49/2019 

z dnia 26 kwietnia 2019 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części gruntów położonych 

w obrębie wsi Augustowo, gm. Bielsk Podlaski – obszar 2 
Uchwała  stanowi Załącznik Nr 16 do protokołu. 

 

11. Powzięcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części gruntów 

położonych w obrębie wsi Augustowo, gm. Bielsk Podlaski – obszar 3. 
Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali - 

Załącznik Nr 17 do protokołu. 

 Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Rady Gminy na posiedzeniu 

w dniu 23 kwietnia br. przewodniczący Rady Gminy odczytał wniosek. Uwag i pytań nie 

zgłoszono, nikt nie wziął udziału w dyskusji. Po odczytaniu projektu uchwały, 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części gruntów położonych w obrębie wsi Augustowo, 



gm. Bielsk Podlaski – obszar 3. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr VII/50/2019 

z dnia 26 kwietnia 2019 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części gruntów położonych 

w obrębie wsi Augustowo, gm. Bielsk Podlaski – obszar 3 
Uchwała  stanowi Załącznik Nr 18 do protokołu. 

 

12. Powzięcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części gruntów 

położonych w obrębie wsi Augustowo, gm. Bielsk Podlaski – obszar 4. 
Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali - 

Załącznik Nr 19 do protokołu. 

 Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Rady Gminy na posiedzeniu 

w dniu 23 kwietnia br. przewodniczący Rady Gminy odczytał wniosek. W dyskusji głos 

zabrali: 

Radny JERZY ONACIK 

Zgłosił potrzebę wyłączenia z przedłożonego projektu uchwały sprawy dotyczącej przebiegu 

gazociągu. Przypomniał, że od dawna trwa spór w sprawie tej inwestycji, sprawa jest 

poważna. Powiedział, że gazociąg jest prowadzony w kierunku Bielska Podlaskiego od strony 

Wyszek (linia średniego i podwyższonego ciśnienia). Gazociąg ma zostać skierowany do 

Hajnówki, przy czym nitka gazu wysokiego ciśnienia będzie przebiegała w odległości kilku 

metrów od zabudowań w Augustowie.  

Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI zwrócił uwagę, że przedłożony 

radnym projekt uchwały nie mówi o tym, którędy będzie przebiegała nitka gazociągu. 

Zastępca Wójta Gminy – ANATOL FILIPIUK nawiązał do analizy zasadności przystąpienia 

do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, która opisuje stan istniejący. 

Podkreślił, że na gazociąg jest już plan zagospodarowania. W uchwale intencyjnej  w żadnym 

punkcie nie mówi się, jak będą przesądzone rozwiązania. Będzie jeszcze prowadzona cała 

procedura, konsultacje, uwzględnianie uwag i wniosków, opinia Komisji Urbanistycznej. 

Dopiero po wyczerpaniu tych wszystkich elementów, plan będzie uchwalony. Wyłączenie z 

uchwały obszaru dot. przebiegu gazociągu, na który obowiązuje plan, uniemożliwi 

przystąpienie do opracowania MPZP na wyłączony z uchwały obszar, co będzie skutkować 

pozostawieniem przebiegu planowanej trasy gazociągu w dotychczasowym kształcie. 

Radny JERZY ONACIK powiedział, że jak było przygotowywane „studium” dot. 

gazociągu, to nikt z mieszkańcami nie konsultował tego tematu. 

STANISŁAW OLSZEWSKI odczytał projekt uchwały. 



Radny ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI zwrócił uwagę, że przedłożony projekt 

uchwały mówi tylko o przystąpieniu do sporządzenia planu nie przesądzając konkretnych 

rozwiązań. Jej przyjęcie umożliwi mieszkańcom wnoszenie uwag. Proces ten będzie trwał 

długo, więc radny zapytał, czy do czasu uchwalenia planu, mieszkańcy obszarów objętych 

planem będą mogli budować domy ? Zastępca Wójta Gminy – ANATOL FILIPIUK wyjaśnił, 

że nie będzie możliwa budowa nowych domów, dopuszczalna natomiast będzie przebudowa 

już istniejących.  

 

Po odczytaniu projektu uchwały, Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części gruntów położonych w obrębie wsi Augustowo, 

gm. Bielsk Podlaski – obszar 4..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr VII/51/2019 

z dnia 26 kwietnia 2019 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części gruntów położonych 

w obrębie wsi Augustowo, gm. Bielsk Podlaski – obszar 4 
Uchwała  stanowi Załącznik Nr 20 do protokołu. 

 

13. Powzięcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części gruntów 

położonych w obrębie wsi Augustowo, gm. Bielsk Podlaski – obszar 5. 
Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali - 

Załącznik Nr 21 do protokołu. 

 Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Rady Gminy na posiedzeniu 

w dniu 23 kwietnia br. przewodniczący Rady Gminy odczytał wniosek. Uwag i pytań nie 

zgłoszono, nikt nie wziął udziału w dyskusji. Po odczytaniu projektu uchwały, 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części gruntów położonych w obrębie wsi Augustowo, 

gm. Bielsk Podlaski – obszar 5..  

 

Wyniki głosowania 



ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr VII/52/2019 

z dnia 26 kwietnia 2019 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części gruntów położonych 

w obrębie wsi Augustowo, gm. Bielsk Podlaski – obszar 5 
Uchwała  stanowi Załącznik Nr 22 do protokołu. 

 

14. Powzięcie uchwały w sprawie ustalenia dopłat do 1 m3 wody oraz 1 m3 

odprowadzanych ścieków. 
Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali - 

Załącznik Nr 23 do protokołu. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

Komisje Rady Gminy  na posiedzeniu w dniu 23 kwietnia br. Proponowane dopłaty nie 

wpływają na obowiązujące aktualnie ceny za wodę i odprowadzanie ścieków. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał wniosek. 

Uwag i pytań nie zgłoszono, nikt nie wziął udziału w dyskusji. Po odczytaniu projektu 

uchwały, Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie ustalenia dopłat do 1 m3 wody oraz 1 m3 odprowadzanych 

ścieków. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr VII/52/2019 

z dnia 26 kwietnia 2019 r. 

w sprawie ustalenia dopłat do 1 m3 wody i m3 odprowadzanych 

ścieków 
Uchwała  stanowi Załącznik Nr 24 do protokołu. 

 



 

 

15. Powzięcie uchwały w sprawie przekazania do zaopiniowania organowi 

regulacyjnemu projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Bielsk Podlaski. 
Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali - 

Załącznik Nr 25 do protokołu. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

Komisje Rady Gminy na posiedzeniu w dniu 23 kwietnia br. Radni otrzymali nowy projekt 

uchwały, którego treść jest dostosowana do obowiązujących przepisów. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał wniosek. Uwag i pytań nie zgłoszono, nikt nie wziął 

udziału w dyskusji. Po odczytaniu projektu uchwały, Przewodniczący Rady Gminy zarządził 

głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie przekazania do zaopiniowania organowi regulacyjnemu 

projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Bielsk 

Podlaski..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr VII/54/2019 

z dnia 26 kwietnia 2019 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków oraz przekazania go do uzgodnienia 

organowi regulacyjnemu. 
Uchwała  stanowi Załącznik Nr 26 do protokołu. 

 

16. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego za 2018 rok. 
Sprawozdanie wszyscy radni otrzymali - Załącznik Nr 27 do protokołu. Zostało ono 

pozytywnie zaopiniowane przez Komisje Rady Gminy na posiedzeniu w dniu 23 kwietnia br. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał wniosek. Uwag i pytań nie zgłoszono. Nikt nie wziął 

udziału w dyskusji. 

 

17. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie 

międzysesyjnym od dnia 29 marca 2019 r. do dnia 25 kwietnia 2019 r. 
Sprawozdanie stanowi Załącznik Nr 28 do protokołu. Jego treść przedstawiła RAISA 

RAJECKA – Wójt Gminy. Uwag i pytań nie zgłoszono. Poinformowała dodatkowo, że w 



związku z zaplanowanym remontem Sali konferencyjnej Urzędu Gminy, przewiduje się, że  

Sesje Rady Gminy będą się odbywały w Augustowie. Pani Wójt powiedziała również, że 

przed sesją sołtysi otrzymali segregatory z dokumentami przydatnymi w pełnieniu funkcji 

sołtysa. Zwróciła się z prośbą o uzupełnianie zbioru.    

 

18. Interpelacje i zapytania radnych. 
W powyższym punkcie Radny JERZY PAC zgłosił  interpelację w imieniu rodziców i 

uczniów Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łubinie Kościelnym. Radny wniósł o 

budowę boiska przy szkole. Treść interpelacji przekazał na piśmie Przewodniczącemu Rady 

Gminy.  Pełniąc jednocześnie funkcję Sołtysa Sołectwa Łubin Kościelny, powołując się na 

zasady współdziałania z sołtysami, stwierdził, że nie są one stosowane. Jako przykład  podał 

nie informowanie przez Urząd Gminy sołtysa o kierowanym do sołectwa sprzęcie w celu 

wykonania zleconych robót.  

 

19. Odpowiedzi na interpelacje. 
W okresie międzysesyjnym interpelacji nie zgłoszono, natomiast na interpelację radnego 

JERZEGO PACA zostanie udzielona odpowiedź na piśmie.  

 

20. Wolne wnioski i informacje. 
Sołtys Sołectwa Bolesty – JAN WALENTY PUCHALSKI zapytał o dofinansowanie do 

„fotowoltaiki” oraz czy w związku z prowadzonymi pracami związanymi z budową 

gazociągu, czy Gmina przewiduje jakieś rozwiązania dla innych (oprócz Augustowa) 

miejscowości ?  

Wójt Gminy RAISA RAJECKA poinformowała, że temat dot. dofinansowania 

„fotowoltaiki” został zakończony, ponieważ koszty inwestora okazały się 3-krotnie wyższe od 

wcześniej zakładanych. Informacje zostały przekazane zainteresowanym mieszkańcom. 

W sprawie gazociągu wyjaśniła, że nie jest to inwestycja gminna. Przystąpienie gminy do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części gruntów 

Augustowa nie ma związku wyłącznie z gazociągiem. Jest wiele innych inwestycji 

wymagających różnych uwarunkowań. 

 

21. Zamknięcie obrad. 
W związku z wyczerpaniem porządku sesji, Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW 

OLSZEWSKI o godz. 10:53 zamknął VII Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski. 

 

 

Przewodniczący 

Rada Gminy Bielsk Podlaski 

Stanisław Olszewski 

  

 

Przygotował(a): Ala Wawulska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


